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Rajavartio-osasto

SM013:00/2024

Lakihanke Maanmittauslaitoksen tehtävistä rajavyöhykkeelle rakennet-
taviin esteisiin liittyvissä korvauksissa

 

Asettaminen Sisäministeriö asettaa lakihankkeen Maanmittauslaitoksen tehtävistä rajavyö-
hykkeelle rakennettaviin esteisiin liittyvissä korvauksissa.

Toimikausi Hankkeen toimikausi on 8.7.2024–31.3.2025.

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syysistuntokaudella 2024.

Tausta Rajavartiolain sääntelyä rajavyöhykkeelle rakennettavista esteistä on vuonna
2022 muutettu lailla 698/2022 (HE 94/2022 vp). Rajavartiolain 50 §:n 1 momen-
tin mukaan maa- tai vesialueen omistaja ja haltija ovat rajavyöhykkeellä velvol-
lisia sallimaan valtion kustannuksella aidan tai muun esteen rakentamisen, jos
se on välttämätöntä rajaturvallisuuden ylläpitämiseksi. Pykälän 3 momentin
mukaan muualle kuin Suomen rajalle muodostetun raja-aukon reunaan raken-
nettavasta esteestä aiheutuvasta vahingosta ja haitasta suoritetaan maa- tai
vesialueen omistajalle ja haltijalle käyvän hinnan mukainen korvaus.

Lisäksi rajavartiolain 50 a §:ssä säädetään maa- tai vesialueen omistajan ja
haltijan velvollisuudesta sallia valtion kustannuksella muun muassa kasvillisuu-
den poistaminen, kulku-uran ja tien rakentaminen, välttämättömät maansiirto- ja
vesirakennustyöt sekä kulku-uran tai tien edellyttämien välttämättömien raken-
teiden rakentamisen. Pykälän 3 momentin mukaan puiden ja muun kasvillisuu-
den poistamisesta, maansiirto- ja vesirakennustöistä sekä kulku-uran tai tien
rakentamisesta aiheutuvasta vahingosta ja haitasta suoritetaan maa- tai vesia-
lueen omistajalle ja haltijalle käyvän hinnan mukainen korvaus.

Voimassa olevan sääntelyn perusteella Rajavartiolaitos arvioi edellä mainituissa
säännöksissä tarkoitetun vahingon ja haitan perusteella maksettavan korvauk-
sen ja tekee asiassa päätöksen. Rajavartiolain muutoksen (laki 698/2022) voi-
maantulon jälkeen on kuitenkin havaittu, että Maanmittauslaitoksen olisi tarkoi-
tuksenmukaista osallistua asiaa koskevaan menettelyyn ja päätöksentekoon.

Tavoite ja tehtävät Hankkeen tavoitteena on päivittää rajavyöhykkeelle rakennettavia esteitä kos-
kevaa sääntelyä siten, että Maanmittauslaitos osallistuisi
tarkoituksenmukaiseksi katsottavalla tavalla korvausten arvioimista koskevaan
menettelyyn ja päätöksentekoon. Hankkeessa selvitetään mahdollisuutta, että
Maanmittauslaitos osallistuisi jatkossa kaikkiin edellä mainittuihin prosessin vai-
heisiin tai että nämä tehtävät siirtyisivät kokonaan Maanmittauslaitokselle.
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Hankkeessa valmistellaan asiakokonaisuutta koskevat tarpeelliset säännökset.

Muutosten on tarkoitus tulla voimaan alkuvuonna 2025.

Organisointi Lainsäädännön muutokset valmistellaan työryhmätyönä. Työryhmän puheen-
johtajana toimii sisäministeriön rajavartio-osaston oikeudellisen osaston osas-
topäällikkö, hallitusneuvos Sanna Palo ja varapuheenjohtajana sisäministeriön
rajavartio-osaston oikeudelliselta osastolta ylitarkastaja Noora Nihtinen, joka
toimii myös työryhmän sihteerinä. Työryhmän jäseniä ovat Rajavartiolaitoksen
esikunnan teknilliseltä osastolta itärajan esteaitahankkeen hankepäällikkö Erkki
Matilainen (varajäsenenä toimistopäällikkö Emilia Sormunen), maa- ja metsäta-
lousministeriöstä neuvotteleva virkamies Jere Rajalin (varajäsenenä ylijohtaja
Pentti Lähteenoja) ja Maanmittauslaitokselta maanmittausneuvos Markku
Markkula (varajäsenenä johtaja Mauri Asmundela).

Säädösvalmisteluavustajana toimii sisäministeriön rajavartio-osaston oikeudel-
lisen osaston osastosihteeri Hanna Kauppinen.

Kustannukset Hankkeeseen käytettävä työaika kirjataan toimintaseurantakohteelle 9999 
520 000.

 

 

Kansliapäällikön sijainen Jukka Aalto

Rajavartio-osaston osastopäällikkö, kontra-amiraali Markku Hassinen

 Liitteet Hankesuunnitelma
 

 Jakelu  Sisäministeri Rantanen
Kansliapäällikkö Pimiä
Valtiosihteeri Salminen
Erityisavustaja Kerttula

Rajavartiolaitoksen päällikkö
Rajavartiolaitoksen esikunnan osastot, suunnittelu- ja talousyksikkö
Rajavartiolaitoksen raja- ja merivartiostot
Raja- ja merivartiokoulu
Vartiolentolaivue

Sisäministeriön viestintä
Rajavartiolaitoksen esikunnan viestintäyksikkö

 
 Tiedoksi  Hankkeeseen osallistuvat virkamiehet
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